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Visiems Argentinos Lietuviams
MŪS KUNIGAI MATYDAMI, KAD NERANDA SIMPATI- 

JOS ARGENTINOS LIETUVIŲ TARPE, JŲ LAIKRAŠČIO 
SIEKS NESKAITO - PRADĖJO VARTOTI PAČIAS SLVEŠ­
LIAUSIAS, ŠMEIŽTŲ, PROVOKACIJŲ IR SKUNDŲ PRIEMQ- 
NES, KAD TIK SUTRUKDYTŲ LAISVĄJĄ LIETUVIŲ SPAÜ- 
DA. ARGENTINOS LIETUVIŲ KOLONIJĄ SUDARO DEVY­
NIASDEŠIMT NUOŠIMČIŲ LAISVAI PROTAUJANČIŲ, TAT 
NEPRIVALOME NULENKTI GALVAS PRIEŠ POROS KUNIGŲ 
B KELIŲ JŲ PASEKĖJŲ BIZŪNĄ.

‘ KVIEČIAME VISAS LIETUVIŲ ORGANIZACIJAS IR PA­
VIENIUS ASMENIS, PRITARTI MUM.

MŪS OBALSIS — LIETUVYBĖ, O TIKSLAS — MATERIA­
LS LIETUVIŲ PADĖTIES PAGERINIMAS; TODĖL VISI KU­
KE MYLI SAVO TĖVYNĘ LIETUVĄ, SVAJOJA APIE JOS ŽA 
IIAS LANKAS, KVEPIANČIUS MIŠKUS IR SESĘ GELTON­
KASĘ — PADĖKITE MUM.

PIRMIEJI DRAUGIJOS “LIETUVA” ORGANIZATORIAI 
B VEIKĖJIAI, KURIE SUMANĖTE ŠI GRAŽŲ DARBĄ — 
GRĮŽKITE VĖL PRIE JOMES JŪS REIKALINGI.

MES NEINAME PRIEŠ DABARTINĘ ARGENTINOS VY­
RIAUSYBĘ, NĖ PRIEŠ LIETUVOS VALDŽIĄ, TODĖL NE­
KLAUSYKITE JEI KAS SAKO, KAD DRAUGIJOS “LIETU­
VA” VEIKIMĄ PERSEKIOJA POLICIJA, O LAIKRAŠTIS “A. 
t BALSAS” LEIDŽIAMAS SLAPTAI TAI YRA TIK PLEPĄ- 
UITŲ PAČIŲ PROVOKATORIŲ; MES TURIME Iš POLICI­
JOS LEIDIMĄ LAISVAI VEIKTI, TODĖL VISAIS REIKALAIS 
GALITE BE BAIMĖS KREIPTIS I DRAUGIJOS BUVEINĘ, CA­
LLE SUAREZ 1182.

DR. “LIETUVA” VALDYBA.

POLITINE APŽVALGA
Japonija neatsižvelgdama į jokius Tautų Sąjungos statutus 

ir Kellogo paktus, kasdieną slenka vis giliu į Mandžiūriją paim­
dama visą vietinę valdžia į savo ranka?.

Kiniją pasiremdama Tautų Sąjungos autoritetu, tikisi, kad 
ginčas bus galima išrišti taikos keliu ir beveik nepareiškia japo­
nams jokio agresyvaus pasipriešinimo, pasitenkindami vien apelia­
cijomis, kuriai siunčia i Ženevą viena po kitos.

Japonija iš savo puses taip pat Tautų Sąjungai tvirtina, kad 
ji einanti ginti vien savo teisias.

Tautų Sąjunga šį reikalą apsvarsčius rado reikalingu papra­
šyti japonus, kad šie iš Mandžiūrijos pasitrauktų ir net nurodė iki 
kuriam laikui.

Japonija netik nepasitraukė, bet dar kas kart toliau žygiuoja.
Kinija Matydama, kad Tautų Sąjunga šiame ginče yra vįsai 

bejėgė, metė šalin tarpusavius karus, kad bendromis jėgomis ga­
lėtų atsispirti prieš japonus.

Tautų Sąjunga iki šiai dienai nesugebėjo japonų - kinų ginčą 
išspręsti taikos keliu, o tuom kart Mandžiūrijoj vyksta kovos pa­
čioj žiauriausioj formoj.

Paskutiniame susikirtime kinų generolo Man - Chin - Shan ka- 
ruomenės su japonais, žuvo keletas šimtų žmonių. Kinų generolo 
karuomenė buvo visiškai nugalėta.

Kinijos prezidentas Chan - Kai - Shek organizuoja karuomene 
iš dviejų milijonų žmonių ir rengiasi vykti į Mandžūrija mušti 
japonus.

Tautų Sąjunga visam pasauliui tvirtina - karo nėra.

ja gavusi, keletą laiškų su para­
šai^ 11Ę omunistas ” ir u Anar­
chistas”; grasinančių išgriauti 
bombomis kai kuriuos žymesnius 
Naujorko prekybos rūmus; nepa­
prastai ^sustiprino savo sargybą 
gatvėsę.1';

Du siuntai policijos agentų ir 
žvalgybininkų saugoja kai ku­
riuos bafikus, biržą ir J. M. Mor­
gano įstaigas.
JAPONĖ KARUOMENĖ MAN- 

DŽIŪRIJOJ KOVOJA
U SU ŠALČIU

Mukdenas, (A. Press). — Ja­
ponai praneša, kad viena karuo- 
menės dalis, prie upės Nonni ap­
sistojo $tinų kareivinėse, šalimai 
mieste ^Tsitsihar. Dabar ten dide­

li

Ii šalčiai. Iš oficialių šaltinių 
praneša, kad kinai pasitraukda­
mi sudaužė visus kareivinių lan­
gus ir pečius. Nuo šalčio susirgo 
daugelis japonų kareivių. Kari­
ninkai turį kęąti šaltį kartu su 
kareiviais, todėl, kad į privačius 
butus jų neįsileidžia.

Matomai šaltis japonus išpra­
šys iš Mandžiūrijos greičiau ne­
gu Tautij Sąjunga.

Madrydas, (ÜP). — Atsako- 
minguino Komisija nusprendė 
paleisti į laisvę visus tuos gene­
rolus, kurie buvo nariais karinių 
direktorijų.

Šie generolai bus sekami slap­
tai.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

NAUJAUSIOS ŽINIOS

NUOLATINIAI POLITINIŲ 
PARTIJŲ SUSIRĖMIMAI

* VOKIETIJOJE
Berlynas, (Havas). — Kasdie- 

n dicdêja žuvusių skaičius iš 
riežasties nuolatinių politinių 
irti jų susirėmimų.
Šio menesio 21 dienų Aksigra- 
i per komunistų su fašistais su- 
temimą, užmušta vienas -fasis-

UŽDARYTAS GARSUSIS MO- 
MAROHISTŲ DIENRAŠTIS

“A. B. C.”
Madrydas, (United). — Mo- 

larchistų dienraštis 4‘A. B. C.” 
iždįirytas trims dienomis ir tu­
fe sumokėti tūkstantį pesetų pa- 
laudos už patalpinimų vieno 
žanginio straipsnio, kritikuojan- 
io; Steigiamo jo Seimo darbus ir 
ifikiai.užsistojaučio už išguitąjį

LONDONE STATOMA DI­
DŽIAUSIAS PASAULYJE

LAIVAS
Londonas, (Especial). — John 
rown ir Kompanijos firma Lon- 
ane tęsia statybos darbus di­
liausio pasaulyje laivo ,kuris 
ns nuleistas j vadenį ateinantį

Sis gigantiškas laivas bus
OOO tonų ir daugiau kaip 310

AMNESTIJA POLITINIAMS 
į KALINIAMS PERŲ 

VALSTYBĖJE
Ūma, (ÚÍ). — Vyriausybė pas- 
ęlbė, kad 8 diena Gruodžio mė-

nėšio susirinks Kongresas ir pra 
dės eiti prezidento pareigas nau­
jai išrinktas, komendantas San­
chez Cerro.

Taip pat paskelbta bendra am­
nestija, tiems kariams ir civy- 
liams, kurie buvo padėti į kalėji­
mą už priešvalstybinį veikimą, 
laikotarpyje nuo 22 Rugpiučio 
iki šios dienos.

ANGLIJA PRIEŠ DUMPINGĄ
Londonas (UP). — Gineijanties 

Lordų Rūmuose del projekto 
prieš dumpingą, karo ministeris 
Lordas Hailsham praeiškč, kad 
už šešeto mėnesių bus patiektas 
naujas žemes ūkio projektas.

Pareiškė, kad šis projektas • 
bus specijaliai išleistas del apgy­
nimo tautinės žemes ūkio indus­
trijos.

Po trumpų ginčų, lordai prieė- 
mč be balsavimo visas detalias 
naujo ¡statymo nukreipto prieš 
ano rm alų importą.

KOMUNISTAI NORĖJO PA- 
LIUOSUOTĮ AREŠTUOTUS 

JŪREIVIUS
Berlynas, (Especial). — Vo­

kiečių uoste Emdėn policija iš­
vaikė komunistų būrį, kurie no­
rėjo užeiti ant laivo “Gootfried 
Wessels” ir paliuosuoti areštuo­
tus to laivo jūreivius.

Minimi jūreiviai tapo areštuo­
ti, kuomet šis laivas lankėsi rusi- 
jos uostuose'.

LAIVO KATASTROFA

Vokietijoj vi? dažniau pasikartoja susikirtimai komunistų su 
nacijonal - soei j alistais. Užmuštų skaičius didėja. Apie galimą pi­
lietinį karą, Vokietijoj jau visai atvirai pradedama kalbėti.

Vidaus reikalų ministerio sušauktame pasitarime, kur dalyva­
vo Berlyno policijos prefektas, buvo kalbama apie galimą sukili­
mą kaip iš komunistų taip ir fašistų pusės prieš dabartinę valdžią. 
Vienas iš dalyvių pareiškė, kad nė viena iš pasakytų organizacijų 
nėra pakankamai stipri sukilti prieš dabartinę valstybės tvarką.

*
Ispanijoj, artinantis valstybės prezidento rinkimams, kurie 

įvyks š/m. gruodžio mėnesy, politinė būklė pasidarė labai kom­
plikuota. Jau dabar kalbama, kad prezidentu bus išrinktas, kon­
servatorius Niceto Alcalá Zamora.

Einant parlamentarinėmis tradicijomis, valdžią teks sudaryti 
skaitilingiusiai seimo partijai — socijalistams. Bet socijalistai, jei­
gu juos neparems radikalai, reikalingos daugumos seime neturės 
ir jų sudaryta valdžia iš pirmos dienos galės būti nuversta. Todėl, 
kuri partija sudarys valdžią pakol kas sunku spręsti.

Kai kurie socijalistų vadai pareiškė, kad jeigu respublikonų 
blokas sudarytų valdžią ir paleistų seimą neužbaigusį svartyti vi­
sus reikalingus įstatymus, tuomet socijalistų partija sykiu su dar­
bininkų unijomis paskelbtų antrą revoliuciją.

* * •
Ispanijos steigiamasis ¡seimas savo posėdy š/m. lapkričio mėm. 

20 dieną pripažino kaltu buvusį karalių Alfonsą XIII už padary 
tas tautai skriaudas, nutarė ištremti iki gyvos galvos, atimant pi- 
lietnias teisias ir titulus kurie legaliai negalės būti vartojami nė 
viduje, nė užsieny.

Priklausantieji Alfonsui turai, kurie randasi valstybės terito­
rijoj, bus valdžios nusavinti ir į juos neturės jokių teisių nė jis, uė 
jo įpėdiniai.

Pasirodžius Alfonsui Ispanijos teritorijoj, jį turi teisę sulai­
kyti ar primušti kiekvienas pilietis.

žibalą Standart Oil kompa 
ni jos laivu il Charles Watson, 
įvyko sprogimas, kurio pasekmės 
penki jūrininkai užmušti, septy­
ni sunkiai sužeisti ir keliatas ne­
žinia kur žuvo.

TRUMPO MŪŠIO ISTORIJA 
PRIE UPĖS NONNI

Mukdenas, (Reuter). — Japo­
nų apskaitliaviimų, mūšyje prie

San Francisco (UP). — Vežant upės Nonni dalyvavo 3.500 japo-

nų kareivių su 20 kanuolių ir ke­
letu orlaivių. Ši karuomenė nu­
galėjo veik šešis kartus skaitlin- 
gesnį priešą. Spėjama, kad kinų 
šiame mūšyje dalyvavo 1 nuo 
20.000 iki 25.000; taip pat japo­
nai tvirtina, kad kinų karuome­
nė turėjo gerą artileriją. Iš prie­
žasties didelio šalčio japonų šar­
vuoti automobiliai mūšyje neda­
lyvavo.

Najorkas, (United). — PoBci-

LIETUVOJ JAU VALGO LIETUVIŠKĄ CUKRŲ
Spalių menesio 18 diena pradėjo veikti pirmas cukraus fabri- 

kas Lietuvoje (Mariampolėj). Pagamina pakol kas tik, du šimtu 
maišų į dieną, toliau žada daugiau gaminti. Dirba be pertraukos 
dieną ir naktį. Bet tik apie 4 mėnesius į metus, nes runkelių dau­
giau nepasodina. a (

Viršutiniam paveikslėly matosi fabriko vaizdas nuo gelškelio 
pusės. Priešais stovi ešalonas kalkių atvežtų cukraus valymui

Apatiniam paveikslėly matosi fabriko vaizdas iš kitos pusės. 
Tais tiltais eina iš fabriko atmatos į cisternas.

Atmatas perka saldainių fabrikaj MalSrniania- gaminti.

PADIDINTA^ LIETUVOS 
BANKO AUKSO FONDAS.

Iš paskutinio Lietuvos banko 
balanso 'matyti, kàd spalių men. 
15 d. Lietuvos banko aúksa re­
zervai sudarė 44 milijonus litų

ir Užsienio valiuta 47 milijonus 
lítu? Bdnknótu apyvartoj 'buvo 
116,7 f įhflijonų1 litų. Banknotų 
padengimas auksu ir áukáÒ va-f 
liutomis sudaro 78%. Paskutiniu 
laiku banknotų padengimas huk-'
rr njjr.u. n-’.ITb > ir. h

D-jos "LIETUVA" ruošia Pikniką Dock Sude 29 Lapkr. Sekm. Iv. d. Sarg Ponce 705
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Pasaulinio
ROJUS ANT ŽEMĖS

Krizio Komedija
i liūs—vieni lūšnose, kiti susispie-

ST*. MITIS '

Nuotykis Klebonijoj 21 lapkričio
VIDAUS ŽINIOS

Krizini prasidėjus tuojaus 
vo nurodomos jo priežastys. Pati 
pirmiausioji — tai superpreduk­
cija, tai yra, pasaulyje prigamin­
ta viso ko daug daugiau negu 
žmonija gali sunaudotu Fabrikai 
vienas po kito turėjo sustoti
veikti, nes sandeliai buvo 
prigrūsti gaminių, elevatoriai 
pilni grūdų, nebuvb net vietos 
kur dėti Prekes pūdavo sande­
liuose ;' kad nenumušus grūdams 
kainos — skandino jūrų gelmė­
se ; kuomi labiausia pasitarnavo 
Šiaurės Amerika ir Kanada. Bra­
zilija skandino kavą Atlanto 
vandenyne — vien tik šių metų 
Rugpiūčio men. 11 dieną, netoli 
nuo Rio de Janeiro, paskandinta 
91.000 maišu su kava. Gaminio- 
jai suka sau galvas nesurasdami 
pirklių. Tas pat atsitiko ir maši 
nų gamyboj—pradedant nuo di­
džiausių mašinų, paskiau auto­
mobilių ir baigiant mažiausiais 
įrankiais, vinimis r- visko buvo 
perdaug prigaminta, visi tapo1 
persotinti visu kuom; vienu žo- j 
džių, pasidarė rojus ant žemės. I 
Taip rašydavo laikraščiai.

25 MILIJONAI BADAUJANČIŲ! 

BEDARBIŲ
Bet pažiūrėkime į šių dienų 

tikrenybę. 25 milijonai badau­
jančių bedarbių, apdriskę, aps- 1 
kūrę, gyvena blogiau už gyvu-

bu- I tę į tvankias rūsis po 10 — 12 
I asmenų, arba po kelias šeimynas 
susikimšę j vieną kambarį. Be 
darbo be duonos be patalpos; ne 
vienas parduoda savo rankas už 
duonos kąsnį o jaunos skaisčios 
merginos, kad bent tiek padėjus 
savo badaujantiems namiškiams 
yra priverstos pardavinėt savo 
kūną turtingiesiems. Taip, tokių 
nelaimingų registruotų yra virš 
25 milijonų, ir netenka abejoti, 
kad f aklinas jų skaičius yra tri­
gubas'- ir-diena iš dienos didėjan­
tis. Nuo tokių gyvenimo sąlygų, 
jeigu tai dar galima pavadinti 
gyvenimu, nusilpnėję kūnai len­
gvai pasiduoda įvairių ligų įta­
kai ir žūna negailestingos mir­
ties aukomis pačioje jaunystėje 
Argi galima pasakyti, kad ir ši­
tiem žmonėm rojus ant ternes? 
Ne, jie kenčia labiau negu kuni­
gai apibudina peklos kančias,

(IŠ KELIONĖS PO BUENOS AIRES)

su žymiai pagerėjo —r nuo 33 ilri
38%.

SUVARŽOMAS IŠVIKIMAS I 
UŽSIENIUS.

Kad mūsų pinigai nebūtų be 
reikalo išvežami į užsienius, vi­
daus reikalų ministerija, išduo­

dama užsienių pasus bei vizas, 
varžys Lietuvos* piliečių išvažia­
vimą į užsienius. Suvaržymai 
ypač bus taikomi tiems asme­
nims, kurie važiuos j užsienius 
prekių įvežimo reikalais. Lietu­
vos gaminių eksporteriams išva­
žiavimas į užsienius nebus var­
žomas. Ypač norima sumažinti 
prabangos ir nebūtinų prekių 
įvežimą.

PARGABENS KOMPOZITO­
RIAUS ČESLOVO SAS­

NAUSKO KŪNĄ.
1916 metų sausio men. 5 d. 

Petrograde mirė žymus mūsų

KAS TAI YRA KRIZIS MŪS 
AKIMIS ŽIŪRINT

Mūs darbininkiškomis akimis 
žiūrint, kryzis tai yra nenorma­
lumas pasireiškiąs del apsurdiš- 
kų įstatymu ir žmonių žvėrišku­
mo. Na argi uepasityčiojimas 
naikinti maisto produktus ir dra­
bužius, kuomet milijonai žmonių 
vaikščioja pusnuogiai ir badauja 
gatvėse arba* laukuose.

kompozitorius Česlovas. Sasnaus-
kas. Numatant velionies kūną 
pargabenti j Lietuvą, jis buvo 
palaidotas ąžuoliniame ir meta- 
limiame karste. Užsienių reikalų 
ministerija leidimą pervežti ve­
lionies Sasnausko kūną iš Sovie­
tų vyriausybės jau gavo. Gauta 
telegrama, kad kūnas „ spalių 
mėn. 21 d. išlydėtas iš Leningra­
do ir šiomis dienomis atgabena­
mas į Lietuvą.

VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ 
KONFERENCIJA

Praėjusį sekmadienį Kaune į- 
vyko metinė valstiečių liaudinin­
kų konferencija, kurioj dalyvavo 
apie 200 atstovų ir apie 75 sve­
čiai. Liaudininkų centro komite­
to vardu pranešimą padarė dr. 
K. Grinius. Konferencijoj kalbė­
ta užsienio politikos, švietimo, že­
mės ūkio, spaudos ir kitais rei­
kalais. Buvo gana kárstos disku­

11 Predsta vien joms ’i pasibaigus, 
Vėliai pranešimas staigusi;
“Kad dabar prasidės šokiai!” 
Tai smagumas jei šokt moki!...

Tik sugriežė muzikantai, 
Visi stumdos kaip drigantai, 
Aš irgi stvėręs Antosę, 
Šoku, trypiu ir džiaugiuosi...

Sykiu, net labai stebiuosi 
Kas čia darosi kampuose?... 
Kur tamsesnės kiek viestelės,~ 
Kuždasi “jaunų” porelės...

Vienam kampe, net per bistriaį 
Merkia, juokias visi vikriai, 
Vesti žada, pasus rodo, 
(Su savom gyvent nubodo)...

O prie durų Plikis Jonas, 
Čiupinėja Anei šonus, 
Net kur reikia pakutena, 
Toks jo papratimas senas.

Ten po skadais Klioš Antanas 
čiupinėja kelius panoms, , 
Pusvalandis nepraėjo 
Su Juze kaž kur nuėjo.v?

Ties pijanu nosį raitė 
Kazin koks tai B. Ponaitis, 
Sakes — “Aš esu įkaitęs, 
Tink rilan tik “Šviežios

mergai tęs”...' 
Ir dar daug „gražių” dalykų, 
Imant jaunu, baigiant pliku, 
Visi kaip vienas flirtuoja, 
Stačiai pekla, o ne rojus...

Tegul velnias raun tuos žmonės, 
Kur pripiršo Patagones, 
Nes vieton geros nakvynės,
Radau pragaro kankynias...

Visą naktį nemiegojęs,

sijos. Išrinktas naujas liaudinin­
kų centro komitetas, kurį suda­
ro 15 asmenų: dr. Grinius, M. 
Šleževičius, Žygelis ir kiti.

AUTOBUSO KATASTROFA
Spalių mėn. 19 d. važiavusį iš 

Kauno į Panevėžį autobusą išti? 
ko sunki nelaimė. 12 klm. nuo 
Panevėžio autobusas užvažiavo 
ant silpno tilelio ir nusivertė į 
griovį. Iš važiavusių autobusu 15 
keleivių vienas vietoj užsimušė 
ir vienas mirtinai susižeidė; liku­
sieji sužeisti lengviau. Autobusas 
sudužo. Spėjama, kad katastrofa 
įvykusi dėl šoferio neakyluno.

LENKAI PAGROBĖ TRIS LIE­
TUVOS PILIEČIUS

Trakti) apskr. lenkų pasienio 
sargybiniai pagrobė ir nusigabe­
no į savo pusę tris mūsų pilie-

, Pinigų tiek išeikvojęs, 
Beliko tik nusispjauti 
Ir toliaus iš ten keliauti.

Vos pro duris aš išėjau, 
Baisų daiktą pastebėjau, 
Ten mūs keli broliai tvirti, 
Baigė „Namo” „Fondą” „tirti” 

Man arčiau prie jų priėjus, 
Vieni autu nupleškėjo,

L O Įriti, kur tyrinėjo, 
Kožnas sau išlakstinėjo.

Vidun vėliai grįžt norėjau, 
Baisų vaizdą paregėjau, 
Suolai, kėdės ir butelkos, 
Viesulu krūvomis teikės...

Bonkos dūžta ties galvomis, 
Suolai lūžta ties “krūvomis”, 
Panos klykia, gvoltu šaukia, 
Mylimuosius šalin traukia...

O tie lig baisūs galiūnai, 
(Dovanota lai jiems būna) 
Nenuilstamai vien kaujas, 
Toks „krikščioniškas” jų 

kraujas . . .
Atmosfera baisi, klaiki, 
Niekas smūgių nesulaiko, 
Veltui laiko negaišina, 

Vieni kitus tik “vaišina”...
Rezultatai gan vaisingi, 
Nes narsuoliai tie galingi, 
Guzus galvose turėjo, 
Nosys ugnimis žėrėjo...

Langai visi išdaužyti, 
Suolai krūvom suvartyti, 
Alus, bonkos žemėj raitos, 
O narsuoliai skausmu vaito...

(B. D.)

Igną Steponavičius, kurie žvejo­
jo administracijos linijos perker­
tamame Sasonio ežere. Laiveliai 
ir tinklas pasiliko mūsų pusėj, iš 
ko matyti, kad išvardinti pilie­
čiai buvo pagrobti mūsų pusėj.

Dėl Šio įvykio lenkams pareik­
štas protestas ir pareikalauta, 
kad pagrobti piliečiai būtų grą­
žinti.

MEDICINOS FAKULTETO 
RŪMŲ STATYBA

Mūsų universitetas nuolat au­
ga. Nors universitetui yra paves­
ta keletas didelių rūmų, tarp jų 
nesenai Aleksote užbaigti statyti 
Fizikos instituto rūmai, bet visų 
tų rūmii visoms universiteto įs- I 
taigoms toli gražu nepakanka.

Šią vasarą prie Mickevičiaus 
gatvės pradėti statyti Medicinos

čius: Petrą Mcdvecką, Praną ir 1 fakulteto rūmai. Šie didižuliai

GATVĖSE STOVINTIEMS PO- 
LICIJANTAMS ĮTAISOMI 

STOGELIAI
Šiomis dienomis, sostinės cen­

tre trafiką reguliuojantiems po- 
licijantams pastatyti speciajalūs 
stogeliai, apsaugojimui jų nuo 
stiprių saulės spindulių ir lie- 
aus.

Šiuos stogelius pagamino ir po­
licijai dovanojo įvairios komerci­
nės įstaigos.

GAISRAS SUNAIKINO VIENĄ 
BETURČIŲ APGYVENTĄ

KVARTALĄ BOKOJE
Pereito penktadienio rytą iš­

tikęs gaisras gatvėje California, 
Boko je, kaip bematant sunaikino 
visą kvartalą medinių namukų, 
kuriuose gyveno susikimsę be­
turčiai, daugiausia su šeimyno­
mis.

Gaisras kilo anksti rytą, taip 
kad daugelis dar buvo lovose ir 
vos spėjo pusnuogiai išsigelbėti 
nuo mirties, nesuspėdami pasiimt 
nė reikalingiausių drabužių.

SULAIKYTI BALTŲJŲ VER­
GIŲ PIRKLIAI

Policijai pasisekė sulaikyti ke­
turis asmenis Buenos Aires pro­
vincijoj ir vieną Buenos Aires 
mieste, kurie prekiavo baltomis 
vergėmis, pristatydami jas į 

Montevideo miestą. Viens iš jų 
argentinas, viens italas, du fran- 
cūzai ir vienas Lenkijos žydas; 
šis paskutinysis priklausė pagar­

sėjusiai rufijanų draugijai Zwi 
Migdai. 

____
BLOGI REIKALAI?

Kaip jau buvo pranešta,„Ban( 
co Central Europeo” lietum 
skyriaus vedėjas Steponas Bau-j 
donikis jau keletą savaičių kaip 
sėdi kalėjime. Deltos priežastie^ 
„bankas” nustojo deugelio rietu­
vių klientų. Paskutiniuoju laiku 
net atėmė iš laikraščio savo skel­
bimą sakydami, kad jiems nea<? 
psimoka duoti skelbimas, kuomet; 
mažai beliko lietuvių klientų.

Patariame lietuviams būti at*; 
sargesniems kad nepasikartotu? 
Jakubaičio istorija.

LIETUVOS PASIUNTINYS 
PAS LENKUS

Vietiniai Argentinos ir lenkę 
laikraščiai praneša, kati šio men. 
16 dieną Lenkijos pasiuntinys 
Argentinai buvo surengęs pas 
savų pusryčius kaikuriems sa­
vo pažįstamiems pagerbti. Be Ju­
goslavijos, Čekoslovakijos ir Ita­
lijos pasiuntinių pusryčiuose da­
lyvavęs taip pat ir Lietuvos pa­
siuntinys p. Daukantas.

ARGENTINOS EKONOMINĖ 
PADĖTIS GĖRĖJA

Sulig suvestų D-ro Lucadamo 
statistinių davinių, už pirmus 10 
mėnesių 1931 metų Argentinos 
komercinis balansas parodė, kad 
exportas viršijo importą virs 76 
milijonus aukso pesų.

rūmai užims 4.000 kv. metrų plo­
tą. Juose tilps visos medicinos fa­
kulteto įstaigos, išskyrus klini­
kas. Prie rūmų statybos dirba a- 
pie 200 darbininkų. Darbas varo­
mas sparčiai, nes norima iki lap­
kričio mėn. pabaigos išvesti sie­
nas. Sienos ir stogas kaštuos apie 
800.000 litų. Darbams vadovauja 
prof. Dubeneckis.

— Tarp Ukmergės ir Vidiškių 
apvirto į griovį važiavęs į Uteną 
keleivinis autobusas Nr. 58. Iš 
Važiavusių autobusu 19 keleivių 
per katastrofą šeši susižeidė.

Korespondencijos
BRANGŪS BALSO LEIDĖJAI

Aš sakau, kad jeigu uždėt ant 
vogų tai šitas “Balsas” kuriame 
yra ir kastežaniškai parašyta, sa­

vo turiniu nusvertų visus “Švy­
turius” kiek tik jie išleido. Nuo 
tų kunigų reikia labai gintis, ba 
jie visur baisiai meluoja, o Dievo 
tai jau visai nepavožoja. Atsiųs­
kite man dar kokius du Balsu, 
ba aš tą kastyžišką daviau pas­
kaityt mūs kapatasui, tai jis sa­
ko jeigu Lietuvoj šitą žinotų, tai 
tuos jūs kunigus nukorotu. Aš 
turiu Kaune dėdę tai noriu jam 
nusiųst kokius du Balsu, gal jis 
ten pasistoravos, kad šituos ku­
nigus biskį suvaldytų, tai tada 
jie taip nesmarkautu. O konsu- 
liaus tai jau jūs geriau neužkabi- 
nėkit, ba dabartinė Lietuvos val­
džia gera tai reikia ir jį pavožot.

J. Juškauskas.
, (RedL Prierašas)
Šią korespondenciją, kaip ori- 

ginalę, dedame nepataise kalbos, 
tik kai kurias gramatinias klai­
das.
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Paimta iš “ATLANTIDOS”

ŠARVUOTIS "PATIOMKINÂS"
ĮŽANGA

Manau, kad daugelis iš skaity­
tojų bus matęs garsųjų kino pa­
veikslą, vardu “Šarvuotis Po­
tiomkinas”, kuris buvo rodomas 
kino teatruose visame pasaulyje. 
Čia patiekiama dokumentais pa­
remtas aprašymas apię pagarsė­
jusį rusų tėvynėj sukilimą 1905 
metais, juodojoj jūroj. Šiam su­
kilimui vadovavo šarvuotis “Po­
tiomkinas”. šis aprašymas yra 
paremtas dokumentais paim­
tais iš buvusios caro užsienio rei­
kalų ministerijos ir pasinaudota' 
nurodymais asmenų prigulėjusių 
Juodųjų jūrų laivynui. Aprašy­
mas buvo atspausdintas vokiečių 
žurnalų “Vossische Zeitung”1 
prižiūrint Dr, NivėL'

TRAGEDIJOS PRADŽIA

Sevastopolio uoste stovi pen­
kiasdešimt karo. laivų. Penkias­
dešimt išdidžių vienetų, gražiai 
išrykiuętuf ir papuoštą vėliavo­
mis, b^i veliavukčmis. Stiebai, ka- 
mrųai, kanųolės. ir f dar. kanuolės; 
karininkai ir jūreiviai nekan­
triai laukia didžiųjų manievrų 
pradžios. Gražus regin^s^ 
nustebinti ne patį carą.? v Tarpe 

šių karingųjų laivų yra vienas 
kuris vertas pažymėti atskirai 
tai šarvuotis 1 ‘Potiomkinas ’ \ 
Šis karo laivas gali išvystyti 
savo greitumą' iki 16 jūrų mylių 
j valandą; dvylikos tūkstančių 
penkių šimtų tonų, turįs penkis 
torpedoms leisti vamzdžius ir ke­
turiasdešimt aštuonias kanuolias, 
iš kurių keturios net 305 m. m., 
galinčios išleisti po šešis šuvius į 
minutę. Kad išreikšti, šio šar- 
vuočoi karininkų dvasią nepe- 
kaktų žodžių; nebuvo nė vieno 
karininko kurie nebūtų didžiave- 
si savo garbinga kilme; visi 
svajojo pragarsėti. Kuriems ga­
lams reikšti nepasitenkinimą 
prieš apsoliutizmą ir nurodinėti 
kilnesnius valdymo būdus, jeigu 
tuometinis rusų karo laivyno, vy­
riausia admirolas — didysis ku- 
nigaikstais Aleksas gaudavo me­
tinės algos 108 ^tųkstančius rub­
lių. Argi to kis didelis ponas, gau­
damas šimtą tūkstančių rublių, 
neturi teises spardyti ir daužyti 
antausius vargšams Jūreiviams, 
kurioms ^iXêdavo pasitenkinti 
vien su penkiasdešimt penkiomis 
kapeikomis mėnesiui? Karinip- 
laai iš sąVo pusės buvo tiek* man­

dagūs, kad panašiais žaislais už­
siiminėdavo tik išimtinais atsiti­
kimais. Pavyzdžiui kuomet varg­
šas jūreivis sveikindamasis ne­
prisilaikydavo visų taisyklių, ar­
ba kuomet perlėtai ar pergreit 
atsakydavo ir taip toliau. Nežiū­
rint į savo linksmą ir optimistinį 
būdą, šie karininkai dažnai paro-, 
dydavo nepaprastą žiaurumą. Iš­
naudodami paprastus jūreivius 
kiek įmanydami. Už skirtus pini­
gus jūreviu rūbams ir avail 
niai, pirkdavosi dvarus. Argi ne­
geriau dešimt tūkstančių rublių 
pasilaikyti sau, paliekant jūrev- 
ius basomis kojomis, negu kad 

nupirkti penkis tūkstančius pus­
bačių?

REVOLŪCINĖS DVASIOS 
ATSIRADIMAS

r Admirolas Kūninas, buvęs tuo 
laiku Juodu jų jūrų laivyno vy­
riausias vadas, mėgdavo sekmą- 
diejiiais sakyti jūreiviams ir pi- 
vyjiamąc ¡Sevastopolio gyvento­
jam# j patrijotiskus pamokslus. 
Per (kuriuos kalbėdamas papraą^ 
tais-ir šyejniąis (žodžiais, ragino 
mestis už carą t ir pamiršti apie 
visus vykstančius žiaurumus ru- f 
sų —< japonų (kare. jVieną sekma­
dienį, kaip ir paprastai, baigda­
mas pamokslą suriko : T .

^Mifriis soeijalištams 1 Admi­

rolas nepajuto kaip žaibo greitu­
mu buvo nuverstas nuo tribūnos 
ir gerokai apdaužytas nugaben­
tas j namus. Apausuoti Admiro­
lą! Argi reikia geresnio įrodymo 
apie masių nepasitenkinimą. Kas 
įkvėpdavo jūrininkams šias idė­
jas, kurios pačios per save nega­
lėdavo gimti jų tarpe. Ar tik ne 
patys pamokslininkai jiems davė 
pradžią, kurie kaip tik per savo 
pamokslus smerkdavo socijalife- 
tus, anarchistus ir kitus “istus”, 
tuo metu konspiravusius prieš 
valdžią?
Tarpe šarvuočio “Potiomkino” 

jūreivių ,buvo tik vienas pečku- 
rys, kuris, skaitydavo ateistinius 
raštus, gaudamas juos įterptais 

į biblija® ir kitas religinias kny­
gas. Karininkai jį. vadindavo la­
bai dievotu žmogumi, o tuom syk 
jis tarp savo draugų platino so- 
cijalistinias idėjas. Bet labai má-, 
žas nuošimtis apie tai tesupras- 

(davo, daugumas, galvodavo, kad 
reikia savo vyriausybės klausyti 
ir kentėti. Kad bent’dalinai įsi­
vaizduoti apie tuolaikinį jūreivių 
susipratimą, {pakanka perskaity­
ti keliatų skundų, kuriuose vieni 
jūreiviai .prašydavo geresnės a- 
valinės, kiti geresnio valgio ir 
tik T^as kuris j reikalaudavę 
žmomškesnio susais elgini<íáVxt

SUKILIMAS

Štai 13 ir 14 d. Birželio mėne­
sio 1905 metų — įvykiu istorija. 
Šarvuočiui 1 i Potiomkinui ’ ’ ir 
minanešiui Nr. 267 išplaukiant iš 
Sevastopolio uosto duotas įsaky­
mas apsistoti prieš sala Jandra, 
kuri buvo numatoma kaipo tai­
kinys praktiniam šaudymui. Bir­
želio 13 dieną ryte, minanešis nu­
vyko į artimą Odesos uostą pasi­
imti maisto. Desimtą valandą va­
karo jau buvo sugrižęs ir atsisto­
jęs šalia “Potiomkino perkrovė 
atvežtą maistą; mėsa buvo palik­
tą kaboti an denio.’ Ruošdami 
valgį sekančiai dienai, iŠ Odesos 
sugrįžę jūreiviai pasakojo savo 
draugams, apie paskelbtą tame 

uoste generalinį streiką.

Sekančią dieną ryte, plaujant 
denį, vienas iš jūreivių užuodė 
kad kabanti mėsa gerokai smirdi 
ir pažvelgęs pamatė, ją pilną kir­
mėlių. Pašaukė savo draugus ir 
parodė tą mėsą, tuojaus kilo di­
delis nepasitenkinimas jūreivių 
tarpe. Ir šitokia mėsą nori duoti 
mums valgyt — vienas sušuko.

—-r Aš neišdryščiau tokią mėsą 
nęt šuniui mesti. — Visi kiti jam 
pritarė ir kartu pradėjo keikti 
^Golikovą, laivo kapitoną 
karovą/^lflivo ūkvedį, y U * U.

Dižiūruojantis karininkas Lc- 
vecovas, išgirdęs tai, nubėgo pra­
nešti kapitonui ir laivo daktarui.

Laivo daktaras Smirnovas, pa­
sitaisęs akinius, pauostė mėsą ir 
tarė.

— Mėsa visiškai gera; nieko 
nuostabaus, kad yra kirmėlių 
juk dabar vasara. Nuplovus su 
sūriu vandeniu bus vėl švarutė

Jūreiviams prieštataujant, ka­
pitonas įsakė tuojaus išsikirstyti 
ir pastatė vieną puskarininkį 
saugoti sukirmijusią mėsą, kad 
negalėtų niekas prie jos prisiar­
tinti ir pauostyti.

Jūreiviai grįžo prie savo kas­
dieninio užsiėmimo, Bet neapy­
kanta jiems širdį draskė, kaip 
tos Itirmęlė# supuvusią mėsą.

Pietūs c prie stalo niekas nesė­
da, viskas nešama nepajudinta į 
virtuvę. Golikovas nubėgęs į vir­
tuvę, būk tai nieko nežinąs, virė­
jo Daniliuko pakalusė, delko/ jū­
reiviai šendie nevalgė.

Iš priežasties kirmėlių. —'At­
sakė virėjas.

— Rodos, kad draugai pageį- 
daujá arbatos ir s^iėšta.y\

(užbaiga sekančiam numery)
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MUZIEJAI KURIUOS GALIMA 
LANKYTI NEMOKAMAI

I Tautinis Dailės. — Arenales 
[651 (kiekvieną dieną išskyrus 
i pirmadienius, nuo 9 iki 12 ir nuo 
|į<14 iki 17).

j Tautinės Istorijos — Defensa 
1600 (sekmadieniais, ketvirtadie- 
niais ir šventotomis dienomis, 

r .nuo 14 iki 18).
Tautinis Gamtos Istorijos — 

Peru 208 ir Campichuelo kam- 
Kj pas Chubut (sekmadieniais ir 

ketvirtadieniais, nuo 13 iki 16).
I > Jūrininkystės — Florida kam- 
K pas Cordoba (sekmadieniais ir 
fetetvirtadieniais, nuo 13 iki 17).

Pašto ir Telegrafo Filatelinis
Skyrius—Centraliniai Pašto, rū-

yra nepamatuota, to jie padaryt 
negali. Taip pad netiesa kad iš 
kunigų bus atimta valstybinė pa­
šalpa ir turės likviduotis, jie sim­
patijos Argentinos lietuvių tarpe 
visai neturi ir iš čionykščių išsi-* 
laikyt negalėtų, bet juos išlaiko 
“KAK” organizazcijos iŠ Kauno

Užsiprenumeravo

Geriausias namų draugas, tai 
geras muzikos irankis, Tokių 
irankių, k. a. gitarų, manda- 
linų ir balalaikų galima užsi­
sakyti lietuviškos muzikos 
irankių dirbtuvėj. Darbas at­
liekame sąžiningai greitai ir 
pigiai. Nepraleiskit progos 

Kreiptis:
A. Sajauskas ir K. Runimas, 

c. ALVAREZ 738, Capital

Sąrašas
Klumpąs, Z. Zbara, K. Zau­

nius, J. Grybas, S. Zuikis, P. 
Kriaučiūnaite, O. Slavinskaite, J. 

Skyrius Uentraliniai Fašto, rū-1 Baltrūtė, V. Klimašauskas, D. 
mai L. Alem kampas Sarmiento Smas, E. Staniškaitė, R. Stargis,

J.
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(šiokiomis ir šventomis dienomis, 
|į nuo 14 iki 20).

Etnografinis — Moreno 350 
gi(^sekmadieniais ir ketvirtadie- 
; niais nuo 1 3iki 17).

Miesto Valdybos — Corrientes 
į. 939 (sekmadieniais ir ketvirta- 
Į dieniais, nuo 13 iki 17).
K Nuolatinė entrera jos produk- 

tų paroda — Ri vada via 1769 
I;.'(kiekvieną dieną nuo 15 iki 20).
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ŽINOTINI ADRESAI
I Lietuvos Konsulatas ir Pasiunti- 
I nybė — Montevideo 1865.
Į Asistencia Publica — Esmeral- 
I da 66.

Darbo Departamentas (Depar- 
Ilamento de Trabajo) — Azcue- 
I naga 1038.

Internacijonali Pašto Rūmų 
Į Salė — Centralinių Pašto Rūmų 
I antras aukštas, Sarmiento kam- 
Í pas Avenida L. N. Alem, galima 
Ipasiskaityt įvairūs užsienio ir 

vietos svetimšalių laikraščiai ir 
P žurnalai taip pat ir “Argentinos 
B Lietuvių Balsas”.

L ' REDAKCIJOS ATSAKYMAI
L A. Mačiekui — Tamsta auk- 
I ščiau buvai kitaip padavęs savo 
fe adresą, turbūt del to ir laikraščio 
I Negaudavai. Dabar jau pataisė- 
Í
h , P. S. — Eilutės silpnokos, ne-
È■. talpinsime; geriau rašinėkite 

proza. Pageidaujame žinučių iš
I vietos lietuvių gyvenimo. Laikra- 
į’ štį siuntinėsime veltui.

K. Pampuška, I. Blačkauskas, A. 
Avižienis, R. Laskauskas, E. Ga- 
bleravičaitė, K. Genciūnas, G. 
Pičinskaite, P. Švernius, V. Sve- 
deris, D. Vaišneris, J. Bile vielu­
tė, K. Šermukšnis, L. Žiginskaite, 
M. Čėplytė, B. Gruzinskas, S. 
Vilkevičius, J. Vikarevičius, T. 
Grabliūnas, B. Giedraitė, S. Vy­
tury tė, J. Veitekyte, K. Kvede- 
rauskas, G. Stankūnaitė, P. Iva­
nauskas, A. Vidūnas, P. Skric- 
kus, A. Bražinskas, A. Smulkevi- 
čius, B. Survilas, P. Radzevičius, 
J.. Radzevičius, S. Vinevičius, J. 
Pilka.

Šie visi asmens jau yra užsi­
prenumeravę “ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSĄ” 1932 me­
tams.

Administracija taria širdingai 
ačiū ir siuntinės laikraštį nuo už- 
siprenumeravimo dienos.

Patarėme ir kitiems mūsų pre­
numeratoriams bei simpatizan- 
tams, pasekti šį gražų pavyzdį.

Visi užsisakykite “ARGENTI­
NOS LIETUVIŲ BALSĄ”, 
ateinančiais metais žada 

įdomus.

Juokai
Vaikinas — Gal sutiksit pane­

le su manim pašoti?
Panelė — Aš sutikčiau su tam­

sta pašokti, tik gal tamsta užsi­
mautai pirštinaites.

Vaikinas — Gali nebijoti pane­
le, pašokęs tuoj rankas nusiplau­
siu1 su muilu.

Dr. GERSÜNOVAS
Kalba rusiškai ir lenkiškai 

Gydo viduriu, veneros: sifi­
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkam kainos priei­
namos. Priimu nuo 1 iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.

Sarmiento 2521, Buenos Aires
U. T. 47, Cuyo 4925

Lietuviams žinotina kad į 
% c. SUAREZ 1180 \
g randasi lietuviška siuvyklai? 
5 Darbas atliekama švariai sulig? 
¿¿naujausios mados. Didelis pa-? 
Išsirinkimas: Anglų ir kitokios? 

rūšies medžiagų. Taip pati? 
prosina, išvalo ir išverzdinaj 

padėvėtus rūbus. ?Siuvėjus ¿

ANTANAS SMULKAVIČIUSZ
c. Suarez 1180 Kmp. G-vės 2 ¡ 

Patricios, Boca. ú

VIDURIŲ — MOTERŲ — VENEROS BENDRA CHIRURGIJA

ODOSekzema - demes 606 SIFILIS 914 - BLENORAGIJA

,Dr. KOVACS” CLINICA MEDICO HUNGARO - ARGENTINA

Pavojingos, kroniškos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm. 
Atgaivinamas lyties nusilpimas.

Dr. v. nuo 4 iki 9 v. p. p.; šventadieniais nuo 9 iki 12 v.

BRASIL 869 trys kvadrai nuo Plaza Constitución ( BUENOS AIRES 

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus' profesoriaus Dr. Balina pagelbinis medikas 

VISU LIGŲ HO SPIT ALĖ

nes 
būti

Vyrų ir moterių kirpykla Taip 
pat galima gauti įvairių lietuviš­
kų knygų ir laiškų su eilėmis, 

c. SUAREZ 1180.

LIETUVYS SIUVĖJAS
DIONIZAS ZVIRZDINAS 
Siuva moterims ir vyrams 

kostiums.
Calle ORO 2518

LIETUVIAMS DĖMESIO!!! n
Kas nori būti sveikas ir stiprus tas valgykit juodą duoną ruginę, 
ir švarių kviečių - kvietinę. O tokios duonos gàlima gauti tiktai 
kepyloje “VICTORIA”. Nes kepa lietuvys geras duonų 
kepimo praktikas p. Vaitkevičius. Duona-kai juoda taip ir balta 
kepama iš švariausių grudų tikro lietuviško skonio. Tad prašau 
įsitikinti, o paragavę pamatysite kad, tokios duonos niekur nėra 
tik kepykloje “VIKTORIJA”.

norintys gauti darbo prašau kreiptis pas kepyklos savininką.
Savininkas VAITKEVIČIUS

Europietė
Akušerė

FLLAMENA BENES-BILEK 
Diplomuota Pragoję

Specialiste visų moteriškų

Sekmadieniais ir Sventadie- 
niais: priima nuo 9 ryto iki 

8 vai. vakaro.
Taip pat priima į namus li­
gonius. Moterys prižiūrimos 
pavyzdingai. Kainos žemos.
Santiago del Estero 1333, 

1-as aukštas
U. T. 23, B. Orden 3389

Sveikatos šaltinis geri-dantys!

DANTŲ KLINIKA
MO DELO 

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311, Bs. Aires

DIPLOMATINIS SIUVĖJAS
JONAS KOREIVA

c. Garibaldi 1319, Boca.

RESTORANAS VALGYKLA
V. KULIKAUSKO 

c. Australia 900, Boca.

Batu dirbtuvė ir parduotovė
J. LEŠČIUKAIČIO

C. La Plata 218 (Isla Maciel)

NETIKĖTA PROGAI!!!
Parsiduoda labai pigiai ALMACENAS RESTORANAS 

su didele KLIJANTURA
Norintieji pirkti, skubėkit, nes kaip teko1 girdėti parsiduoda 

labai pigiai. Pasitarimams kreiptis pas kepyklos >2
“VIKTORIJA” |Savininka p. Vaitkevičių |

c. Facundo Quiroga; 1667, Dock Sud |

Dr. ELIAS GALANTE 
Specialistas 

Hospitales ARGERICH 
D-jos “Lietuva” Medikas 

PINZON 425
1 aukštas (Boka) 

U. T. 3064 - Barracas 
Klinika Nosies, Ausų Gerklės 

Sifilio — 914

iĮĮlIlIlIilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlHllllllllllllllllllllllllllllį

Clínica Medica Congreso
Vienai; kvadras nuo P. Congreso

U. T. 38, Mayo 1560

PASIRŪPINKIT

APŽIŪRĖJIMAS VELTUI

KLINIKA GARENTUOJA GYDYMĄ
Lietuviu Skyrių

M.
DE LA AMERICA DEL SUD

Dr. A.
Bartolmė Mitre 234, esq. 25 de Mayo

PARDUODAMA LÁIVA-

era; nieko 
kirmėlių, 

up Jovus su 
ii švarutė.

įlinkas Le- 
ubėgo pra- 
) daktarui 
'novas, pa­
te mėsą ir

, kaip ori- 
isc kalbos, 
inias klai-

lujant, ka- 
išsikirstyti 
skarininkų 
nesą, kad 
os prisiar

Pyragiai. — Tamstos straips­
nis perilgas, nedėsime. Be to 
Tamstos žinutė, kad Liet. Konsu 
latas deda pastangas neišleisi 
praeito 4‘Balso” Nr. į Lietuva

\í • ¿¿i
o./\ ~
numery)

KORTÉS geriausiais laivais 

ir pigau visokios ' konkuren- 

ijos»

----------O----------

ŽIEMA BUS LABAI ŽIAURI

UĄ — At-

Vyr ir moterių kirpykla

J. STRAUSMANO
c. Benito Juares 2290. V. Devoto

c. CEVALLOS 229 Buenos Aires
įstaiga specialiai parengta gydymui

Blenoragijosiš anksto pasiųsti savo pinigines dovanas saviškiams

KALĖDŲ IR NAUJŲJŲ METŲ ŠVENTĖMS 

kad vėliau nereikėtų mokėti bereikalingų telegrafo išlaidų.

Europoje, kur krizis daug sunkesnis, negu čia.

SUŠELPKIT, NORS IR MAŽAI, 

siųsdami savo perlaidas ekonomišku būdu per

Paviršutinės ir \kroniškos ligos gydomos vokiečių metodais.

SIFILIS (606 - 914), odos, kraujo ligos

savo kas­
met neapyj 
skė, kaip
i mėsą.

iekas nese- 
>a judinta i 
lêgçs f vir-1 
einąs, virė-1

delko jū-

BANCO HOLANDES

Buenos Aires

[ TAUPOMOJOJ KASOJ mo- 
Í kame 5 % prirašant juos kas 
I trys mėnesiai, au teise atsi- 
b imti pinigus kartu su nuo- 
I šimČiais kiekvienų laiku be 
I ankstyvesnio pranešimo.

I Bankas atidarytas nuo 8 vai. 3Q min. ryto iki 7 yąl. vąkaro.

ífe? •< /.'.rx

NES LIGONIAI GYDO­
MI SPECIALISTAI GY­

DYTOJAIS .

Daktaras
B. S ANDES 

ir 
RODOS

SPECIALISTAI LIGŲ: MOTĖRŲ, PLAUČIŲ," ŠIRDIES, SKILVIO, KEPENŲ IR NERVŲ.
Spinduliai X. Analizija. ¿ r t \ r

Darbo valandos nuo 9—12, nuo 15—21; šventadieniais nuo 9 ikik 12 Pbtamavimas naktimMir į namus.
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Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams $ 1.
Karštos ir šaltos vonios. Rusų ir Vokiečių virtuvė. Speciales 
¡maudykles svečiams nakvojautiems. PASTABA: Taipgi ir 
svečiaai negyvenanti karštas vonias gali gauti po 80 centų.

U. T. 31, Retiro 0589

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS. — HOTEL RESTAURANT Balionai ir kabinetai puotoms ir vestuvėms. Kiekviena diena

K

Atskiro N

"RIGA"
25 DE MAYO 674 ■ 676, BUENOS AIRES

openj koncertai ir lietuviška liaudies muzika.

EDUARDO HOFFMANN

ŠOKIAI kas šeštadienis nuo 8 valandos vakaro • cJrmJldiMlk 
iki 1 valandai nakties 1F SemaOieDIS nuo 3 valandos iki 

1 valandai nakties.
Kas sekkmadieni dvi premijos, 

įėjimas veltui.

i^rgenti 

BA 
Prer 

^rgentb 
4 pesai, 
2 p.; ui 

į2 doleri 
Red ak c i 
nistraci

VSA 
Í c. Su

B u e n
Ar

R ARGENTINOS LIETUVIŲ SVETAINĖ |
i “BANGA” i

s calle Monteagudo 526, Parque Patricios, BuenosT Aires* * & 
s Sveiki ,pigūs ir skanūs europejiški valgiai. s
» Vietos ir užsienio gerymai. g
g Kasdieną geriausi koncertai, lietuvių liaudies dainos ir mu- g 
g zika. Sekmadieniais popiečiai, g
g Savininkai J. DILBA ir J. TRIMBELIS U. T. 61, 2144 8

FOTOGRAFIA “BELLAS ARTES”

DOMINGO EPIFANI

MITRE 436

Visi lietuvai pas mus fotografuojasi. 
Daromi paveikslai visokiomis spalvo­

mis Darbas puikus.

Tuzinas pay. kainuoja nuo $ 3.95 
AVELLANEDA

Paskui mus nuosavame name greta Banco de Ávelaneda.

Fotografija

Ideales"

Seniausia ir viena iš geriausią „Parque Patrióos” fotografiją 
ĮKURTA 1903 METAIS.

UŽ KIEKVIENA TUŽINĄ NUOTRAUKŲ DOVANOJAME 
‘ VIENĄ PADIDINTĄ PAVEIKSLĄ

Calle RIOJA 2068
Parque Patricois
U. T. 61 - 0877

„VILIJA”

Didžiausia Soferiú-Mekanikú Mokykla P. Amerikoje

P

I
 KURSAS 8 75. , KURSAS $ 75. g

įsteigta 1901 m. Federales valdžios autorizuota visai Argeri- g 
tinai. Pakeiskite savo užsiėmimų, o uždirbsite 100% daugiau S 
prie lengvo ir pastovaus darbo. Mokykla „Vilija” išmokins d 
Jus valdyti ir taisyti visų rūšių automobilius: išmokins auto- g 
geniškok suliejimo ir visų automobilių reparacijų, Baigęs g 
kursą kiekvienas mokinys gauna ŠOFERIO DIPLOMĄ, kad g 
tuoj galėtų prodėti dirbti^ naujoj srity. Mokinių depozicijoj 8 
yra motorinis tekėlas. Kviečiame aplankyti mūsų mokyklą, S 
tas jums nieko nekainuos, o pamatysite motorus pilnoj eigoj, g 
Galima davažiuoti Anglo-Argeiitino tramvajais nr^ 31, 34, g 
35, 36, 38, 68 ir 90 ir La Croze nr. 1; 2, 4,lfir 12. Omnibu- g 
sas nr. 35 išRetiro. " O. ŠMITAS ,g

a Obligado 2545 - 47, Belgrano (aukštuma Cabildo 2500) BsAs. S

MĘS ESAM LIETUVIAI
Tat visi kai vienas skaitytom ė T 

“ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSA” 
Tik ji skaitydalmi šlaikyĮsime tautybe.

({! Draugijos "Lietuva" Pranešimas |
Draugijos ruošiamas didelis g

P IK - N I K ’ A S |

negalėjas, del blogo oro, Įvykti Lapkričio 15 dieną; įvyks S 

ateinanti sekmadieni tai yra 22 dieną Lapkričio 11 vai. ryto, . g 
toj pačioj Vietoj. J ‘

CALLE SARGENTO PONCE, DOCK-SUD. ||

''HIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH

Dr. CARLOS HERZKOV1CH
Diplomuotas Paryžiaus Fakultete. 

Plaupcių, Veneros ir kitokių ligų gydymas.
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS

Galima kreiptis ligoninėse “PARIS”

c. PASO 168
c. PASO 168 

nuo 15 — 20 v.

c. CASEROS 2739 
nuo 1314 — 15 v. 
ir nuo 18 — 19

sekmadieniais nuo 9 — 12

Apžiūrėjimas 3 pesai.

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis i

CLINICA MEDICA CANGALLO
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. G0DEL
Tikro ir greito gydymo specijalistas.

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFELIS 606-914
ODOS IR KRAUJO UOGOS

MOTERŲ LIGOS* Gimda ir nereguliarės menstruacijos..
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ

SKRANDIES, NERVŲ, RIAUMATIZMO.

“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui.

Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21. 
f ^Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle CANGALLO 1542
BUENOS AIRES

TELEGRAFINĖS
į; Pinigą Perlaidos / 130 ,
;z Lietuvon tik , . ' . ii:

LAIVA^RTĖS . ||
Pigiausiomis Kainomis tik įstaigoje ;i

MEDDA LTDA,* Lietuviu Skyrius
/ Sociedad Maqtima & Comercial

SARMIENTO 402 BUENOS AIBES

Talleres Gráficos “CULTURA”, Tucuman 3067, Bs. Aires.

BIS BIS

Ui
fea BIS

RŪKYKITE

EGIPTIŠKUS CIGARETUS
bi:

¡ XWMSWHÀltô
ĮjĮBudoŲhė Šur Ag

M

P niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii:

po 20, 30 ir 40 centavą.
TIK RŪKYDAMI CIGARETUS 

“BIS”
APSAUGOSITE-SAVE NUO KO

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
Ž Garantuoju Tamstai pilna

pasisėkima, nepasiekus

gražinusius pinigus.

Geriausios sąlygos tik pas mane. Kainos labai nupigintos ir 
dideli palengvinimai isimokejime. Išmėgink savo gabumus!

EUGENIO CORDIER
PASIRUOŠK ATEINANČIAM PAVASARIUI!

VIEYTES 1789 (Pte. Barracas) U. T. 21 j 0265

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS 
IR RESTORANAS NAU­
JAS INTERNACIONALAS

L. N. Alem 1054-54
Patogi vieta šeimynoms ir 
pavieniams. Turtinga^ Įvai­
rių dešrų ir likerio pasirin­
kimas. Erdvūs ir švarūs kam­
bariai šeimynoms tik 2 p., 
lovos nuo 80 c. iki 1 p. Šis 
namas randasi 3 kvadros nuo 
Retiro. Kalba lietuviškai.

TAKARI & KARVARO*

Dr. N. V. MILOSLAVICH
Chirurgas, Gydytojas 

Ligoninės 
RAWSON 

Odos, Venerinių ir Šlapumo. 
Kasdien nuo 3 v. iki 7 v. p.p.>, 
sekmadieniais ir šventadie­

niais nuo 8 valandos iki 10 
vai. ryto.

LAVALLE 310, Bs. Aires 
Kalba vokiškai ir ispaniškai.

Dr. N. RAPOPORT
Specialistas ir Šefas Ligoni­
nės EZRA. Venerines ligos, 
Odos, Sifilio ir Vidurinių 

ligti. Gydoma Elektra.
Priem. Vai.: nuo 14 iki 20
Kalba rusiškai ir supranta 

kitomis slavų kalbomis.
SARMIENTO 2528
U. T. 47, Cuyo 4925

Pirma Lietuviu 
Klinika

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj

VENERINES IR MOTERŲ 
Peršvietimas X, Ultravioletas 

ir Diatermija.

AGUERO 477, Buenos Aires
Nuo 15—18 v., sekmadieniais 9—H

CASTRO - BARROS 1794* ANDALGALA 2540 
(Mataderos, aukštuma Ave­

nida Chicago 6900). 
Antradieniais, Ketvirtadie­
niais ir Šeštadienius nuo 3—8

Darbo valandos: Pirmadieni, 
Trečiadienį ir Penktadienį 

nuo 3 iki 8.

p Danties ištraukimas be skausmo $ 2. Dantys sudedami ir 
À sutaisomi prieinama kaina.

j PANTU KONSULTORIJOS

INSTITUTO DE CLINICA Y CIRUJ1A
Gydo vidurii; ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies; 
Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos 
specialistas. Peršvietimas rengteno spinduliais ir determia. 

Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie­

niais nuo 8 iki 9 vai., ryto. Tramvajai: 12,38,48,84.
CHILE 1228 BUENOS AIRES

Direktorius: Dr, SCHAVELZON
Gefė kliniko prie ligoninės Mufiiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.

D-jos “L1 
pRG/

METAI H 

f : vi

ŠIO, G 
TOPIET. 
SŪSIRINE 
BEZ 1182, 
SVARBIŲ 
0AEBIŲ i 
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iįžurijoj, t 
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skirt speci 
tyt neitral 
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PR 
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VIRŠ 200

Paz. 
tarp darbi 

’^Įivijos 
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palikdama 
kaip 200 6
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fia, kad m 
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Porto A 
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